
1

Smlouva o dílo č. 09 9 400 21 00030

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno – Starý Lískovec
se sídlem: Oderská 4, 625 00 Brno
zastoupen : Mgr. Vladanem Krásným, starostou městské části Brno – Starý

Lískovec
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Vladan Krásný, starosta
zástupce ve věcech technických: Mgr. Tomáš Okřina, vedoucí Odboru správy budov a bytů

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitelem: Beta Control s.r.o.
se sídlem: Černého 829/58, Bystrc, 635 00 Brno
zastoupen: Ing. Radovanem Přikrylem, jednatelem
IČ: 60696052
DIČ: CZ60696052
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Radovan Přikryl, jednatel
zástupce ve věcech technických: Ing. Roman Czudek, obchodní ředitel
zapsán v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, C 14198

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dodávce služeb datových
přenosů (dále jen „smlouva“).

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat za sjednanou cenu objednateli
službu datových přenosů CCTV z jednotlivých bytových domů viz čl. V. bod 1. této smlouvy
do dohledového centra na adrese Oderská 260/4, 625 00 Brno.

2. Každé z přípojných míst viz čl. V. bod 1. této smlouvy musí kvůli technickým specifikacím
připojení na systém dohledového centra disponovat statickou veřejnou IPv4 adresou, cena
za tuto službu bude zahrnuta ve výsledné ceně účtované paušální měsíční částky.

3. Garantovaná minimální rychlost poskytovaného datového připojení musí být 10/10 Mb/s



2 

bez datových limitů. 

4. Veškeré změny v provedení předmětu služby vyvolané objednatelem nebo zhotovitelem 
musí být před tím, než bude započata jejich realizace, smluvními stranami vzájemně 
písemně odsouhlaseny formou dodatku k této smlouvě. 

5. Objednatel si v době platnosti a účinnosti smlouvy vyhrazuje právo na rozšíření sjednaného 
objemu a rozsahu předmětu smlouvy.  

 
 

II. Cena a platební podmínky 
 
1. Smluvní ceny za služby dle ustanovení této smlouvy je v souladu s § 2 zák. č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění stanovena dohodou smluvních stran a je blíže specifikována v 
cenové nabídce zhotovitele, která je přílohou č. 1. této smlouvy. Ceny uvedené v příloze č. 
1 této smlouvy jsou sjednány jako ceny maximální, které není možno překročit.  

2. Cena za poskytování služby uvedené v čl. I. bod 1. je mezi stranami dohodnuta na paušální 
měsíční částku 7 280,- Kč bez DPH. DPH bude k této ceně připočtena ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. Faktury za poskytnuté služby jsou poskytovatelem vystavovány 
vždy zpětně za předcházející kalendářní měsíc, vždy do 10 dne každého kalendářního 
měsíce. 

3. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, pro režim přenesené daňové povinnosti, včetně 
sdělení „daň odvede zákazník“. Dále musí obsahovat následující identifikační údaje 
objednatele: 

             Statutární město Brno  
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

             IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
 
Konečný příjemce: 
Městská část Brno – Starý Lískovec 
Oderská 4 
625 00 Brno 

 
4. Splatnost faktury se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za 

řádné zaplacení faktury se má den odepsání částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, nesplňuje-li náležitosti dle zákona o DPH, 
obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje údaje. V takovém případě se ukončí běh lhůty 
splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začíná plynout ode dne doručení opravené 
faktury objednateli. 

 
III. Základní podmínky provádění služby 

 
1. Zhotovitel garantuje dostupnost služby ve výši 99% doby účtovaného období. 

 



3 

IV. Sankční ujednání 

 
1. Jestliže dojde v průběhu kalendářního měsíce k porušení garantované dostupnosti služby 

viz čl. III. bod 1., má objednatel v případě kladného vyřízení svojí reklamace právo na 
vrácení poměrné části měsíčního paušálu (ceny za poskytnutí služby). Zároveň je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z měsíčního paušálu 
za každé porušení garantované dostupnosti služby. 

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení s termínem odstranění reklamované vady je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z měsíčního paušálu za každých 24 hodin 
prodlení. 

4. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce 
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně  v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

5. Objednatel je oprávněn případné pokuty a vzniklé škody odečíst z měsíčního paušálu. 

 
 

V. Místo plnění, čas plnění 

1. Datový přenos bude realizován z následujících objektů nacházejících se v MČ Brno-Starý 
Lískovec, 625 00 Brno: 
 
Labská ul. č. or.: 29, 31, 33 35, 37 
Dunajská ul. č. or.: 37, 39, 41, 43, 45 
Kyjevská ul. č. or.: 1, 3 
ulice Kosmonautů č. or.: 17, 19, 23 
Kurská ul. č. or.: 2, 4, 6, 8 
Sevastopolská ul. č. or.: 1, 3, 5, 7, 9, 11 
Vltavská ul. č. or.: 2 
 
A to do dohledového centra na adrese Oderská 260/4, 625 00 Brno. Přípojka pro dohledové 
centrum nebude v nabídkové ceně zohledněna. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 14. 5. 2021 

             Tato smlouva zaniká:  
              a) písemnou dohodou smluvních stran 
              b) písemnou výpovědí smluvní strany 
             
             Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu.  V případě podání výpovědi zaniká tato smlouva     
             uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvního dne měsíce  
             následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

   

 



4 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva i veškeré právní vztahy jí založené a z ní vyplývající se řídí českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.  

2. Zhotovitel tímto ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku výslovně prohlašuje, že 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.  

3. Obsah smlouvy, včetně podmínek v nich obsažených, lze měnit pouze písemnými dodatky 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva a objednatel 
také dva.  

5. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

6. Zhotovitel nenese odpovědnost za škody způsobené nefunkčností nebo sníženou 
dostupností poskytované služby. Zhotovitel nenese odpovědnost za funkčnost 
prostředků/zařízení uživatele a za případné nedostatky či nefunkčnost poskytované služby 
v souvislosti s omezenou funkčností či nefunkčností prostředků/zařízení uživatele s  tím, že 
takto vzniklé poruchy se nepovažují za porušení sjednané dostupnosti služby.  

6. Městská část Brno – Starý Lískovec je při nakládání veřejnými prostředky povinna 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí s  tím, že žádné ustanovení této smlouvy 
včetně jejich příloh, všech jejich změn a dodatků neobsahuje obchodní tajemství. Zhotovitel 
souhlasí se zveřejněním celého znění této smlouvy včetně jejich příloh, všech jejich změn a 
dodatků v registru smluv. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

8.  Tato smlouva byla schválena na 77. schůzi Rady městské části Brno – Starý Lískovec, 
konané dne 5. 5. 2021, bod č. 22. 

9.  Přílohami této smlouvy jsou: 
 
 Příloha č. 1 – Ceník služeb s rozúčtováním pro jednotlivá přípojná místa 
 
 
V Brně dne:      V Brně dne:  
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 

 

Mgr. Vladan Krásný  Ing. Radovan Přikryl 
MČ Brno-Starý Lískovec  Beta Control s.r.o. 

starosta  jednatel 


